

Der Vorsitzende des Ausschusses für Freizeit und Sport der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung Rathaus-Schloßplatz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-3314 Telefax (0611) 31-3902

E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de

Sachbearbeiterin:Angelika Paa E-mail: angelika.paa@wiesbaden.de

Wiesbaden, 4/19/2007 1:26:00 PM

- Den Mitgliedern des
  Ausschusses für Freizeit und Sport
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. <u>Nachrichtlich</u> Frau Stadtverordnetenvorsteherin

# **Einladung**

## zur öffentlichen Sitzung

## des Ausschusses für Freizeit und Sport

am Donnerstag, 26.04.2007, um 17:30 Uhr,

## Vereinsheim des Schwimm-Club Wiesbaden 1911 e.V. (SCW) Christan-Bücher-Straße 22, 65201 Wiesbaden

-Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde statt.-

# **Tagesordnung**

- 1. Genehmigung von Niederschriften
- 2. 07-F-25-0035

Wassersport im Schiersteiner Hafen Antrag der Stadtverordnetenfraktionen von CDU, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 17.04.2007

Der Ausschuss Freizeit und Sport möge beschließen Der Magistrat wird gebeten zu berichten wie der aktuelle Sachstand (Verlegung der Stege) im Schiersteiner Hafen ist und wie weit die Interessen der im Schiersteiner Hafen beheimateten Wasserportvereine berücksichtigt wurden. Seite 2 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am 26.04.2007

### **2.1.** Umgestaltung des Schiersteiner Hafens

hier: Beeinträchtigungen des Regatta- und sonstigen Wassersportbetriebs

#### **ANLAGE**

#### 3. 07-F-01-0038

Wasserqualität im Schiersteiner Hafenbecken Antrag der SPD- Stadtverordnetenfraktion vom 17.04.2007

Der Ausschuss möge beschließen:

Der Magistrat wird aufgefordert, bis zum Beginn der Veranstaltung "Ironman Germany 70.3" (Half-Ironman) unter Einbeziehung aller betroffenen Institutionen und Behörden die erforderlichen Maßnahmen, wie z.B. die Wiedereröffnung des Stichkanals in den Osthafen, zur Verbesserung der Wasserqualität im Schiersteiner Hafenbecken zu treffen.

#### 4. 07-F-25-0040

Sanierungsbedarf der Sporthallen Wiesbaden Antrag der Stadtverordnetenfraktionen von CDU, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 17.04.2007

Der Magistrat wird gebeten:

Gemäß dem Sportentwicklungsplan

- 1.) die Sporthallen der Stadt Wiesbaden auf ihren Sanierungsbedarf hin zu überprüfen und
- 2.) den Bedarf an den für die jeweilige Sanierung notwendigen finanziellen Mitteln zu benennen und
- 3.) eine den Sanierungsbedarf festlegende Prioritätenliste gemeinsam mit den Sportausschuss, der Sportkommission und den Trägern der einzelnen Sporteinrichtungen (unter anderem Vereine, Schulen) zu erstellen.

Bei der Erfassung der überdachten Hallen und Räume sollte für jede Anlage auch ein Öko-Check durchgeführt werden. Inhalte des Öko-Checks sind Untersuchungen zum Wasser- und Energieverbrauch sowie zum Wärmebedarf. Das Ziel ist es, durch kleinere Maßnahmen relativ rasch zu Einsparungen in den Bereichen Wasser, Strom und Wärme zu gelangen.

### 5. 07-A-09-0002

Seite 3 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am 26.04.2007

Stadion Berliner Straße Sachstandsbericht

6. 07-V-52-0010 DL 12/07-8

Investitionszuschüsse für vereinseigene Sportanlagen in 2007; Erweiterung der Tribüne für das Sportgelände Europaviertel

7. 07-V-52-0008 DL 12/07-7

Integrationsarbeit in Sportvereinen

8. 07-V-52-0007 DL 11/07-4

Sportveranstaltungen von besonderer Bedeutung in 2007; Unterstützung nach den städtischen Sportförderungsrichtlinien

9. 07-V-03-0002 DL 12/07-1

Ausrichtung der Veranstaltung "IRONMAN Germany 70.3" in Wiesbaden

10. 07-V-61-0019 DL 11/07-9

Entwicklungskonzept Freizeit- und Kulturpark in Wiesbaden-Südost

11. 07-F-01-0018

Rundkurs für Inliner Sachstandsbericht zur Umsetzung Seite 4 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am 26.04.2007

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

David Vorsitzender